
 1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
 
 
 
 
 

Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum  
v roce 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Obsah 
 
Souhrnná informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum ............ 3 
Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE .......................... 4 
Zásady studentské grantové soutěže........................................................................................... 5 

Fakulta financí a účetnictví .................................................................................................... 6 
Fakulta mezinárodních vztahů ............................................................................................... 8 
Fakulta podnikohospodářská ................................................................................................ 10 
Fakulta informatiky a statistiky ............................................................................................ 13 
Národohospodářská fakulta .................................................................................................. 16 
Fakulta managementu v Jindřichově Hradci ........................................................................ 18 
Mezifakultní projekty ........................................................................................................... 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3 

 

Souhrnná informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 
 
 
 

Celková přidělená podpora na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2012 

činila ………………………………………………….………21 312 000 Kč 

 

 

1. Z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum bylo využito na úhradu 

způsobilých nákladů studentských projektů……….…………....…...19 794 816,96  Kč  

 

2. Z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum bylo využito na úhradu 

způsobilých nákladů spojených s organizací studentských vědeckých 

konferencí…………………………………………………………………..926 840  Kč 

 

3. Z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum bylo využito na úhradu 

způsobilých nákladů spojených s organizací studentské grantové 

soutěže………………………………………………………......………….532 560  Kč 

 

4. Převedeno do fondu účelově určených prostředků.…………..……….…..57 783,04 Kč 

 

Vrácené nevyužité finanční prostředky celkem…………………..……………….…0  Kč 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE 
 
Prostředky specifického vysokoškolského výzkum (SVV) ve formě účelové podpory plně 
věnované na realizaci Interní grantové soutěže umožnily v daleko větší míře, než tomu bylo 
dosud, zapojit doktorandy a studenty magisterského studia do vědecké práce kateder a fakult. 
Studenti jsou tak nejen začleněni do řešitelského týmu, ale mohou být i vedoucím řešitelem, 
což napomáhá rozvoji smyslu pro týmovou vědeckou práci. Dalším přínosem je orientace na 
konkrétní výzkumné problémy. Do výzkumné činnosti na fakultách se tak zapojilo mnohem 
více studentů, což přineslo i významné zvýšení jejich publikační činnosti zejména 
v odborných časopisech a ve sbornících z konferencí. Prostředky SVV rovněž umožnily účast 
studentů na domácích i zahraničních vědeckých konferencích a pořízení odborné literatury. 
Účast na vědeckých konferencích je základem získávání odborných kontaktů nutných pro 
navázání či prohloubení spolupráce zejména se zahraničními výzkumnými pracovišti. 
Finanční prostředky, které byly získány v rámci SVV, rovněž umožnily podstatným 
způsobem internacionalizovat doktorský studijní program, uskutečňovaný na fakultách.  

V roce 2012 zvláště oceňujeme vyšší počet článků v impaktovaných časopisech a v 
recenzovaných časopisech v ČR a v zahraničí. Nejvíce se na článcích v impaktovaných 
časopisech, na příspěvcích ve sbornících registrovaných v databázi Thomson Reuters a na 
článcích v recenzovaných časopisech podílela Fakulta informatiky a statistiky. 

Souhrnný počet výsledků, které jsou předkládány fakultami jako výsledky účelové podpory 
na vysokoškolský specifický výzkum do databáze IS VaVaI, je 641. Z toho 9 odborných knih, 
20 kapitol v knize, 27 článků v impaktovaných časopisech, 7 článků v časopisech 
evidovaných ve SCOPUS, 22 příspěvků ve sbornících registrovaných v databázi Thomson 
Reuters, 167 článků v recenzovaných časopisech, 344 příspěvků na mezinárodních 
konferencích. Na základě této podpory bylo rozpracováno či obhájeno 13 disertačních prací a 
dále vzniklo a bylo obhájeno 37 diplomových prací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Zásady studentské grantové soutěže 
 
Zásady studentské grantové soutěže na VŠE jsou zveřejněny na webové stránce školy:  
 
http://www.vse.cz/kategorie/4164 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Fakulta financí a účetnictví 
 
Hlavní přínos studentských projektů zejména spočíval ve vytváření podmínek pro badatelskou 
činnost studentů doktorského studia a jejich školitelů. Při výběru nových projektů byl 
prioritně hodnocen jejich odborný přínos pro rozvoj fakultního výzkumu, výzkumné 
předpoklady řešitelského týmu, adekvátnost finančních požadavků, kvalita a rozsah 
publikačních a konferenčních výstupů, přispívajících k rozvoji příslušné vědní disciplíny. Na 
základě zhodnocení výsledků studentské soutěže v roce 2012 (průběžné zprávy, závěrečné 
zprávy a veřejná obhajoba končících projektů) Grantová rada fakulty financí a účetnictví 
konstatovala, že řešení studentských projektů trvale přispívá k rozvoji výzkumné činnosti 
fakulty, a to zejména ve formě zlepšení kvalitativní úrovně publikační činnosti. Jednalo se 
zejména o publikační výstupy studentů doktorského studijního programu a akademických 
pracovníků v časopisech, které jsou uvedeny v Seznamu recenzovaných periodik /93 
příspěvků v časopisech jako např.  „Politická ekonomie“, „Prague Economic Papers“, „Český 
finanční a účetní časopis“, „European Financial and Accounting Journal“, „Acta Universitatis 
Agriculturae et Silviculturae Mendeleianae Brunensis“ „Oceňování“, „Odhadce a oceňování 
majetku“, Media4u Magazine a dále příspěvků ve sbornících z konferencí s mezinárodní 
účastí např. „The 13th Annual Doctoral Conference of the Faculty of Finance and 
Accounting“, „Účetnictví v procesu světové harmonizace“, „Řízení výkonnosti – od strategie 
k akci“ a „Teoretické a praktické aspekty veřejných financí“/. V rámci projektu vznikla i 
knižní monografie „Vliv daňových a výdajových nástrojů na mikroekonomickou a 
makroekonomickou efektivnost“. 
 
Finanční prostředky, které byly získány v rámci účelové podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum, rovněž vytvořily podmínky pro další internacionalizaci doktorského 
studijního programu, uskutečňovaného na fakultě. Studenti, zapojení do řešení studentských 
projektů, se zúčastnili na prestižních finančních nebo účetních konferencích, které byly 
pořádány v zahraničí. Jednalo se o následující studenty doktorského studijního programu: 
PETERA, Petr, Wagner, Jaroslav, Menšík Michal - PMA 2012 Conference: From Strategy to 
Delivery, Cambridge  
DOLEŽALOVÁ, Ivana, BUŠOVSKÁ, Monika - International Academic Conference, 
Dubrovník 
HAVLÍ ČEK, David - International Conference on Business, Economics, Management and 
Behavioral Sciences (ICBEMBS'2012), Dubai  
 
V rámci řešení studentských projektů byla patřičná pozornost věnována i zkvalitňování 
diplomových a disertačních prací. Některé kvalifikační práce byly dokonce zpracovány jako 
integrální součást řešených studentských projektů, přičemž lze např. uvést práce Ing. Ondřeje 
Bayera - Měření a odhadování daňových příjmů, Ing. Sary Rističové - Vliv vlastnictví na 
efektivnost institutu veřejných zakázek u sektorových zadavatelů, Ing. Ilony Veselé - Účetní 
centra sdílených služeb a jejich zavedení a Ing. Moniky Plockové - Predikce daňových příjmů 
krajů. 
 
 
 
 



 7

Fakulta financí a účetnictví - tabulka 
Eviden ční 
číslo 

projektu*

Název projektu Navrhovatel Po čet 
členů 

řešitelské
ho týmu**

Počet 
student ů v 
řešitelském 

týmu

Způsobilé 
osobní 

náklady na 
projekt***

Osobní náklady 
student ů (včetně  

stipendií) ***

Způsobilé   
náklady 

projektu ***

Datum 
ukon čení 
projektu

Hodnocení 
výsledk ů řešení 

projektu****

F1/30/2010
Vliv daňových a výdajových nástrojů na 
mikroekonomickou a makroekonomickou efektivnost doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 21 14 392,6 268,0 578,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/5/2011
Analýza vztahů mezi ziskovostí zákazníků a jejich 
přínosem k finanční pozici podniku Ing. Artur Rutkouski 2 1 65,1 45,0 80,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/9/2011

Systém měření a řízení výkonnosti podniku a jeho 
vazba na systém odměňování a motivace 
pracovníků Ing. Petr Petera 4 2 47,8 29,0 123,9 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/1/2012 Fiskální federalismus v ČR Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 6 5 65,5 40,0 138,5 31.12.2014
schváleno 

pokračování

F1/2/2012 Dynamika cen f inančních aktiv a ekonomický cyklus doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D. 11 6 318,0 192,0 511,7 31.12.2013
schváleno 

pokračování

F1/4/2012
Vliv změn podnikatelského prostředí na profesní 
kompetenci podnikových controllerů

doc. Ing. Libuše Šoljaková, 
Ph.D. 10 8 97,5 60,0 149,9 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F1/6/2012 Pokročilé metody modelování finančních rizik PhDr. Petr Jablonský 8 6 156,2 108,0 333,0 31.12.2013
schváleno 

pokračování

F1/7/2012
13. ročník konference studentů doktorského studia 
Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze Ing. David Procházka, Ph.D. 11 9 123,2 75,0 246,4 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/8/2012
Aplikace multiplikátorů při oceňování podniků 
s důrazem na komerční pojišťovny Ing. Markéta Hejduková 2 1 60,7 54,0 88,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/9/2012
Chování investorů a investičních instrumentů 
v kontextu finančních krizí Ing. David Havlíček 9 7 195,6 150,0 299,6 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F1/13/2012
Role manažerského účetnictví v měření výkonnosti 
podniku Ing. Zbyněk Halíř 2 1 64,4 41,6 80,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/14/2012
Fiskální zadluženost a reálná ekonomika (sektorový 
přístup) prof. Ing. Vratislav Izák,CSc. 4 3 120,2 80,0 231,2 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F1/15/2012

Výzkum transparentnosti a dostupnosti výročních 
zpráv (účetních závěrek) veřejných a nestátních 
neziskových organizací Ing. Miroslav Hálek 5 4 120,2 80,0 201,6 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/17/2012

Analýza vlivu snížení požadavků na vykazování 
malých účetních jednotek na rozhodování uživatelů 
účetních závěrek Ing. Michal Svoboda 4 3 33,4 20,0 120,1 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F1/24/2012
Finanční řízení v České republice s důrazem na 
insolvenci a náklady zastoupení Ing. Tatiana Škerlíková 3 2 31,7 25,0 111,2 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/25/2012
Specif ika a důsledky vnitroskupinového f inancování 
investičních a neinvestičních projektů Ing. Jiří Jakoubek 3 2 51,7 45,0 152,6 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/27/2012
Empirické ověření gramotnosti studentů vysokých 
škol Ing. Dušan Hradil 3 2 110,2 97,0 150,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F1/28/2012
Způsoby provádění reorganizace dlužníka v úpadku 
a jejich vliv na jednotlivé skupiny věřitelů Ing. Monika Randáková, Ph.D. 7 2 80,7 70,0 199,8 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F1/30/2012 Analýza vztahu IFRS a daní v USA doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. 7 4 110,5 77,0 201,8 31.12.2012 splněno bez výhrad

* - evidenční číslo projektu je uvedeno ve smlouvě (označuje fakultu řešitele, číslo projektu vygenerované v informačním systému a rok podání návrhu).

**-počet členů řešitelského týmu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů projektu

***-zaokrouhlené finanční prostředky jsou uvedeny za rok 2012 v tis. Kč

****- stupnice hodnocení je uvedena v Pravidlech IGS, viz  Ukončení projektu  



 8 

Fakulta mezinárodních vztahů 
 
V roce 2012 byla většina prostředků specifického výzkumu určena pro řešení tří víceletých 
vědeckých projektů a k podpoře devíti nových projektů, z toho jednoho pro organizaci 
mezinárodní konference s účastí studentů. U čtyř projektů skončilo řešení v roce 2012 (tři z 
nich byly GRF hodnoceny s výsledkem splněno bez výhrad a jeden projekt byl vyhodnocený 
jako nesplněný). U osmi projektů pokračuje řešení v roce 2013. 

V rámci řešení projektů Interní grantové soutěže v roce 2012 vznikla řada kvalitních 
publikačních výstupů. Mezi nejvýznamnější lze zařadit: příspěvky v zahraničních časopisech 
s impakt faktorem - Polish Journal of Environmental Studies, Aktualni Problemi Ekonomiki, 
odbornou monografii - Soudní pravomoc v insolvenčním řízení s evropským prvkem, a 
články v časopisech z tzv. pozitivního seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik 
vydávaných v ČR - Acta Oeconomica Pragensia, Právní fórum, Právník, Acta academica 
karviniensia, Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, Energetika, Oceňování, Právo, Současná 
Evropa, Veřejné zakázky a PPP projekty. Dále byla publikována celá řada dalších příspěvků 
v recenzovaných časopisech, a to buď tuzemských (nezařazených do výše uvedeného 
seznamu), nebo zahraničních. 

Prostředky specifického výzkumu umožnily studentům vycestovat a prezentovat průběžné 
výsledky na kvalitních zahraničních konferencích, kde jejich autoři mohli být konfrontováni s 
výzkumem prováděným jejich zahraničními protějšky, např. na „International Conference on 
Financial Theory“ v Hong Kongu; „Inovácie v cestovnom ruchu ako predpoklad 
konkurencieschopnosti Slovenska“ v Banské Bystrici; „Dniestr project meeting and 
workshop“ v Kyjevě; „AGBA 9th Annual World Congress“ v Ajmanu; „3rd Journal 
Conference on Innovation, Management and Technology“ v Bangkoku; „3rd International 
Conference on Business, Economics and Tourism Management“ v Hong Kongu; „9th 
Convention of the. Central and East European International Studies Association (CEEISA)“ v 
Krakově; „New Norms, New Actors, a New UN“ v New Yorku; „17th International Business 
Research Conference“ v Torontu). Významná část publikačních výstupů tak je zveřejněna v 
sbornících příspěvků z mezinárodních konferencí. 

Zapojení studentů navazujícího magisterského a doktorského stupně do řešení projektů 
specifického výzkumu podpořilo jejich osobní rozvoj a napojilo zpracování jejich 
závěrečných prací na řešení výzkumných projektů. V roce 2012 tak byla na FMV v spojitosti 
s řešením projektů IGS obhájena jedna diplomová práce a čtyři doktorské disertační práce. Z 
výše uvedených doktorských prací byla jedna práce vybrána do užšího výběru v rámci 
Soutěže Komerční banky o nejlepší doktorskou disertační práci FMV VŠE v Praze. 

Publikační výstupy: 
Monografie: 1 
Články v časopise s impakt faktorem: 2 
Články v časopise ze seznamu RVVI: 24 
 



 9

Fakulta mezinárodních vztahů – tabulka 
 
Eviden ční 
číslo 

projektu*

Název projektu Navrhovatel Po čet 
členů 

řešitelské
ho týmu**

Počet 
student ů v 
řešitelském 

týmu

Způsobilé 
osobní 

náklady na 
projekt***

Osobní náklady 
student ů (včetně  

stipendií) ***

Způsobilé   
náklady 

projektu ***

Datum 
ukon čení 
projektu

Hodnocení 
výsledk ů řešení 

projektu****

F2/24/2010
Politiky EU: koncepty a proměny na pozadí 
Lisabonské smlouvy Ing. Josef Bič, Ph.D. 11 8 395,4 242,0 837,1 31.12.2012 splněno bez výhrad

F2/5/2011

Význam finančních trhů pro mezinárodní 
podnikání v podmínkách globalizované světové 
ekonomiky Ing. Jiří Chaloupka 5 4 113,4 100,0 196,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F2/12/2011
Prezident a systém politických stran jako 
faktory (ne)stability režimů v Latinské Americe Mgr. Marta Školkayová 4 2 57,4 36,0 146,6 31.12.2012 nesplněno

F2/2/2012
Současné trendy v E-Tourismu a jejich dopad 
na spotřební chování Ing. Martin Vaško 5 4 88,8 54,0 237,9 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F2/4/2012
Zásadní problémy mezinárodních vztahů 
očima mladých badatelů Mgr. Miroslav Klusák 14 11 118,0 84,5 239,2 31.12.2012 splněno bez výhrad

F2/5/2012

Dopady politiky liberalizace trhu s 
environmentálním zbožím na zahraniční 
obchod zemí doc. Ing. Petr Šauer, CSc. 3 2 78,5 52,8 179,3 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F2/6/2012

Systémové změny ekonomiky a 
hospodářských politik EU v důsledku dluhové 
krize doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D. 4 3 126,7 82,5 325,7 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F2/8/2012

Konfliktní integrace: reakce národních 
parlamentů a politických stran na konkurenční 
vize Evropské unie Ing. Mgr. Jan Němec, Ph.D. 5 3 89,8 55,0 268,0 31.12.2014

schváleno 
pokračování

F2/9/2012
Podnikatelské prostředí v České republice a 
jeho vliv na konkurenceschopnost ČR Ing. Radek Čajka 7 5 169,0 110,0 341,6 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F2/11/2012
Reflexe nového práva EU v marketingové 
praxi výrobců doplňků stravy v ČR MUDr. Jan Vavrečka 2 1 73,4 60,0 124,7 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F2/12/2012
Prevence konfliktů jako cesta k zajištění 
bezpečnosti? Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D. 6 5 99,2 66,0 293,2 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F2/15/2012
Aktuální problémy práva v podnikatelském 
prostředí v ČR a EU Ing. David Leiss 26 22 630,4 550,0 891,7 31.12.2013

schváleno 
pokračování

** - počet členů řešitelského týmu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů projektu

***-zaokrouhlené f inanční prostředky jsou uvedeny za rok 2012 v tis. Kč

****- stupnice hodnocení je uvedena v Pravidlech IGS, viz  Ukončení projektu

* - evidenční číslo projektu je uvedeno ve smlouvě (označuje fakultu řešitele, číslo projektu vygenerované v informačním systému a rok podání návrhu).

 
 



 10 

Fakulta podnikohospodářská 
 

Následující hodnocení vychází z dat, která byla dostupná v databázi publikační činnosti a 
v systému ISIS VŠE ke dni 13. 2. 2013. 

V roce 2012 bylo na FPH řešeno 13 ročních projektů a 4 víceleté projekty. Všechny 
projekty byly vyhodnoceny fakultní grantovou komisí posuzovány v září 2012 v rámci 
průběžného hodnocení a následně projekty prošly závěrečným hodnocením. Závěrečné (resp. 
průběžné) zprávy jsou u všech projektů dostupné v rámci ISIS VŠE. Z uvedených projektů 
bylo k 13. 2. 2013 podle systému ISIS úspěšně ukončeno 13 projektů, v roce 2013 pokračuje 
5 víceletých projektů. 

Také pro rok 2012 uplatnila Rada IGA FPH pravidlo, podle něhož mohou být finančně 
podporovány výlučně projekty, na nichž se podílejí jako spoluřešitelé nejméně dva 
doktorandi. Pravidlo zajistilo, že žádný projekt nebyl v roce 2012 předčasně ukončen. 
 
• Výsledky, které budou předkládány jako výsledky studentských projektů do RIVu  

Databáze publikační činnosti VŠE evidovala ke dni 13. 2. 2013 v položce „IGA VŠE – 
specifický výzkum“ celkem 79 položek. Rozhodující část (73 publikace) tvoří dodávky do 
databáze RIV. V rámci dodávek do RIV šlo o 3 knižní monografie, 1 knižní monografii – 
příspěvek, 2 články v časopise (Scopus), 1 článek v recenzovaných časopisech ze seznamu 
RVVI, 20 článků v recenzovaných časopisech, 3 příspěvky ve sborníku z konference 
sledované v Conference Proceedings Citation Index, 42 příspěvků ve sbornících z konferencí 
s mezinárodní účastí a 1 uspořádání workshopu (konference). 

Mezi publikace nezařazené do RIV patří 10 zbývajících položek. Šlo o 1 příspěvek ve 
sborníku z konference bez mezinárodní účasti, 6 abstraktů příspěvků na konferenci 
publikovaný ve sborníku, 2 články v nerecenzovaných časopisech a 1 sestavovatelskou práce 
na sborníku z konference s mezinárodní účastí. 

Na FPH bylo v rámci specifického výzkumu zveřejněno celkem 83 publikací, z toho 
v rámci IGA šlo o uvedených 79 publikací, tj. o 95,2 % všech položek specifického výzkumu.  

 
Pro porovnání uveďme, že Databáze publikační činnosti VŠE evidovala ke dni 8. 3. 2012 

v položce „IGA VŠE – specifický výzkum“ celkem 58 položek. Rozhodující část (50 
publikací) tvořily také dodávky do databáze RIV. 

S ohledem na skutečnost, že databáze publikační činnosti VŠE evidovala za předcházející 
rok 2011 (ke dni 11. 3. 2011) v položce „IGA VŠE – specifický výzkum“ pouze 15 položek, 
jde o výrazný kvantitativní růst ve specifickém výzkumu na FPH. 

V relativním vyjádření také proti roku 2012 opět došlo k nárůstu významu projektů IGA. 
Podíl publikací, které vznikly v rámci projektů IGA na celkovém počtu publikací 
specifického výzkumu, jež byly zveřejněné v roce 2012, tvořil 87,9 % všech položek 
specifického výzkumu. 

Po třech letech existence má IGA velký význam pro rozvoj publikační činnosti v oblasti 
specifického výzkumu. 

 
Dále bylo navíc proti Databázi publikační činnosti VŠE odevzdáno do tisku a zatím 

nebylo publikováno (a tudíž se nemohlo v RIV v roce 2012 projevit) několik dalších 
publikací. Přitom - podle závěrečných zpráv jednotlivých projektů IGA FPH - některé z nich 
již byly přijaty ke zveřejnění. K nim patří např. stať M. Červenky, K. Blažkové Motivating 
Knowledge Workers in Non-Profit Organizations (bude publikováno v Acta academica 
karviniensia, Slezská Univerzita v Opavě), článek autorů projektu 5/2012 Dočkají se malé a 
střední firmy dostupnějších finančních zdrojů? (stať byla odeslána do periodika Politická 
ekonomie - časopis s hodnotou impaktu 0,38) či článek A. Kubíčka Customers in 



 11 

Stakeholders' Approach in Corporate Governance: an Empirical Study in the Czech Republi, 
který byl odeslán do časopisu Corporate Governance The international journal of business in 
society indexovaného v databázi SCOPUS. Dále již v rámci projektu 31/2012 byla vydána 
skripta Jak na případové studie v rozsahu 60 stran a jsou připraveny články V. Bicana 
Signalizační chování: Vývoj konceptu a její odraz v ekonomii a Poptávka po práci na 
informačně nedokonalém trhu. 

Publikace Petra Jirsáka a Davida Holmana Role cross-dockingu a jeho hodnototvornost ve 
štíhlých logistických řetězcích je připravována pro další číslo anglického časopisu Perner's 
Contacts (Dopravní fakulta Jana Pernera). 

 
• Disertační práce, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ 

V souvislosti s projekty IGA byly úspěšně obhájeny čtyři disertační práce doktorandů. Jde 
o práci J. Hanzlíka Kulturní zkušenost z českých multikin. (Univerzita Palackého v Olomouci, 
2012, dostupná online: http://theses.cz/id/sdbngt/dizertace_JH_2012.pdf) a o disertační práci 
Mgr. I. Descubes Činitelé vedoucí spotřebitelé k ekologicky a společensky zodpovědnému 
chování (Vysoká škola ekonomická v Praze, 2012, dostupná online: https://isis.vse.cz ). 

Dalšími úspěšně obhájenými pracemi byly disertace Davida Holmana Metodologie 
nákladového ocenění produktivity Lean využívané v řízení logistických řetězců v tržních 
podmínkách 2. dekády 21. století a Miroslava Lorence Rozhodování o pořízení informačního 
systému. Obě práce jsou dostupné online na stránkách Vysoké školy ekonomické v Praze 
https://isis.vse.cz ). 
 
• Diplomové práce, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ 

V roce 2012 se na projektech IGA podílelo celkem 12 studentů navazujícího 
magisterského studia. Z toho 8 studentů se podílelo na víceletých projektech. Lze tudíž 
zaznamenat, že IGA na FPH více podpořila publikační činnost (a tím nepřímo kvalifikační 
práce) než bezprostředně samotné disertační či diplomové práce. 
 
• Další příklady exelence dosažené s podporou prostředků na SVVŠ (např. oceněné 

práce) 
Stať Ondřeje Nowaka a Jiřího Hnilici Improving business Valuation with the Use of 

Simulation Techniques publikovaná v časopise International journal of mathematical models 
and methods in applied sciences 2012, roč. 6, č. 5, s. 679—687 získala druhé místo v soutěži 
o nejlepší publikaci roku 2012 na Fakultě podnikohospodářské VŠE v kategorii „Článek 
publikovaný v recenzovaném časopise ve světovém jazyce uvedeném v seznamu 
recenzovaných časopisů". 
Článek Evy Jarošové, Miroslava Lorence a Hany Lorencové Teaching psychology to non-

psychologists byl oceněn na konferenci v Opatiji Education in the Modern European 
Environment jako 3rd best paper. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

Fakulta podnikohospodářská – tabulka 
 

Eviden ční 
číslo 

projektu*

Název projektu Navrhovatel Po čet 
členů 

řešitelské
ho týmu**

Počet 
student ů v 
řešitelském 

týmu

Způsobilé 
osobní 

náklady na 
projekt***

Osobní náklady 
student ů (včetně 

stipendií) ***

Způsobilé   
náklady 

projektu ***

Datum 
ukon čení 
projektu

Hodnocení 
výsledk ů řešení 

projektu****

F3/21/2011 Management znalostí Ing. Michal Červenka 3 2 7,7 5,0 91,6 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/22/2011
Regulace energetických firem v regionu střední 
Evropy a možnosti jejího zlepšení

Ing. et Ing. Ondřej Machek 3 2 46,7 30,6 134,8 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/29/2011 Metodiky animačních projektů v kultuře PhDr. Irena Tyslová 10 8 74,8 48,0 234,4 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/32/2011
Analýza a hodnocení investičních projektů 
spolufinancovaných z evropských fondů

Ing. Dagmar Čámská 4 2 63,0 55,0 175,8 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/5/2012 Zdroje podnikového f inancování na tuzemském 
kapitálovém trhu a v zahraniční 

Ing. Ondřej Kopecký 4 3 133,5 100,0 194,9 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/13/2012 Teorie a praxe měnového kurzu s ohledem na krizi 
2008 a krize následné

Ing. Petr Makovský 3 2 53,4 40,0 113,2 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/16/2012 Trh práce a vzdělání Ing. Mgr. Vítězslav Bican  3 2 73,4 60,0 153,4 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/17/2012 Analýza a hodnocení způsobů f inancování organizací, 
které nejsou založeny za účelem zisku 

Ing. Kristýna Kostihová 3 2 18,7 12,0 105,5 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/18/2012 Veřejná podpora a nové trendy v managementu 
audiovizuální kultury ve vybraných zemích Evropské 
unie

Mgr. Jan Hanzlík 2 1 22,0 14,0 99,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/20/2012 Analýza vplyvu autentickosti na úspešnosť leadrov Mgr. Eliška Novotná 2 1 86,8 60,0 191,8 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F3/21/2012 Six Sigma podporující štíhlý logistický systém v 
podmínkách 2. dekády 21. století ve zpracovatelském 
průmyslu    

Ing. David Holman 7 4 56,3 37,5 160,2 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/24/2012 Analýza kodexů a mapování empirických vazeb 
správy společností

Ing. Ondřej Now ak 3 2 95,4 82,0 270,7 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F3/26/2012 Analýza uplatňování controllingových nástrojů a 
vyhodnocení rozdílů v přístupu ke controllingu v době 
krize a postkrizovém řízení

Ing. Pavel Šlégr 4 2 83,4 70,0 193,7 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F3/29/2012 Role správních orgánů v zákaznické strategii v České 
republice  

Ing. Aleš Kubíček 3 2 61,4 48 189,1 31.12.2012 splněno bez výhrad

F3/30/2012 Využití intrapodnikání pro zvyšování 
konkurenceschopnosti podniků

Ing. Monika Barton, MBA 3 2 61,4 44 152,3 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F3/31/2012 Možnosti a rizika implementace aktivních výukových 
metod

Ing. Miroslav Lorenc 6 3 130,2 85 296,4 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F3/32/2012 Význam environmentálních aspektů pro 
konkurenceschopnost podniku

Ing. Josef Krause, Ph.D. 3 2 76,3 49,5 207,4 31.12.2013 schváleno 
pokračování

* - evidenční číslo projektu je uvedeno ve smlouvě (označuje fakultu řešitele, číslo projektu vygenerované v informačním systému a rok podání návrhu).

** - počet členů řešitelského týmu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů projektu

***-zaokrouhlené finanční prostředky jsou uvedeny za rok 2012 v tis. Kč

****- stupnice hodnocení je uvedena v Pravidlech IGS, viz  Ukončení projektu

*  



 13 

Fakulta informatiky a statistiky 
 
Finanční prostředky, určené na účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum, na 
Fakultě informatiky a statistiky sloužily zejména širšímu zapojení studentů doktorského 
studia do vědecké práce fakulty. Představovaly tedy účinný nástroj pro vytváření podmínek 
pro vědeckou práci jak mladých akademických pracovníků, tak i doktorandů fakulty. Výběr 
projektů, podporovaných z účelové podpory byl podroben pečlivému výběru, kde hlavní 
úlohu hrála zejména aktuálnost nabídnutých témat výzkumu, spojených s výstupy určenými 
k publikaci. V roce 2012 bylo z prostředků FIS podpořeno celkem dvanáct projektů. Jeden 
z nich byl zaměřen na podporu organizace konferencí, zejména konferencích, kterých se 
účastní mladí vědečtí pracovníci a doktorandi FIS. Z tohoto prostředků účelové podpory na 
specifický výzkum bylo podpořeno celkem sedm konferencí (jedna z nich je indexována 
v CPCI seznamu Thomson Reuters), na nich bylo celkem 21 publikací doktorandů. 
Konference plošně podporovaly činnost doktorandů jak kvantitativních metod (3 konference), 
tak i informatiky (3 konference). Den doktorandů FIS byla konference společná pro všechny 
obory doktorského studia FIS. V březnu roku 2013 byla do portfolia databáze Thomson 
Reuters zařazena další konference pořádaná FIS a podporovaná z prostředků účelové podpory 
na specifický výzkum, a to konference „Mezinárodní statistické dny“. 

Obhájené, dokončované a rozpracované disertační práce jsou následující: 

Disertační práce (obhájené): 
• Ing. Václav Oškrdal, Ph.D. 

o Využití principů, postupů a nástrojů procesního řízení při vedení projektů 
softwarového vývoje 

• Ing. Kristýna Vltavská, Ph.D. 

o Odhady vícefaktorové produktivity 

Disertační práce (plánovaná obhajoba podzim 2013): 
• Ing. Lenka Hudrlíková 

o Mezinárodní statistické srovnávání: problémy a perspektivy 

• Ing. Jaroslav Zbranek, DiS. 

o Konstrukce a využití Input-Output tabulek: historický vývoj a perspektivy 

• Ing. Jaromír Veber 

o Nasazení Cloud Computingu v České republice 

Disertační práce (rozpracované): 
•  Ing. Bisová, Ing. Borovička, Ing. Bouda, Ing. Čížek, Ing. Chudán, Ing. Křepelová, 

Mgr. Ing. Miskolczi, Ing. Mynařík, Mgr. Pastorek, Ing. Petkovová, Ing. Princ, 
Ing. Řičař, Ing. Skočdopolová, Ing. Sobíšek, Ing. Školuda,  Ing.Vintr,  
Mgr. Ing. Vintrová, Ing. Vojíř, Ing. Malinová, Ing, Boehmová 

 
 
 



 14 

Přehled počtu projekt ů: 
12 projektů  

• 1 jednoletý  

• 4 dvouleté pokračující 

• 7 dvouletých končících 

Další oblast studentské práce, která byla podpořena z těchto prostředků, byla publikační 
činnost ve formě příspěvků na konferencích nebo v recenzovaných časopisech. 

Nárůst kvality publikační činnosti se projevil i nárůstem publikací doktorandů a mladých 
vědeckých pracovníků na konferencích, které jsou evidovány v databázi publikační činnosti 
VŠE. 

Následující Tabulka 1 ukazuje četnost jednotlivých výstupů souhrnně za FIS v roce 2012. 
Tabulka 1. Přehled výstupů z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za 
rok 2012 

Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 

Časopisy s IF 6 13 3 

Recenzované časopisy 23 8 5 

Příspěvky na konferencích  111 5 2 

Uspořádání konferencí 7 0 0 

Podpořené disertační práce 2 0 27 

Podpořené diplomové práce 5 0 3 

 
Nasazení prostředků pro účelovou podporu specifického vysokoškolského výzkumu 
významně rozšířilo možnosti mladých pracovníků FIS v jejich zapojení se do vědecké práce 
jak v tuzemsku, tak i na mezinárodní úrovni. 



 15

Fakulta informatiky a statistiky – tabulka 
 

Eviden ční 
číslo 

projektu*

Název projektu Navrhovatel Po čet 
členů 

řešitelské
ho týmu**

Počet 
student ů v 
řešitelském 

týmu

Způsobilé 
osobní 

náklady na 
projekt***

Osobní náklady 
student ů 
(včetně 

stipendií) ***

Způsobilé   
náklady 

projektu ***

Datum 
ukon čení 
projektu

Hodnocení 
výsledk ů řešení 

projektu****

F4/1/2012 Modelování a anticipace vlivů alternativní 
monetární politiky na ekonomiku ČR

prof. RNDr. Václava Pánková, CSc. 11 7 266,48 160,1 405,6 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F4/9/2012 Zkoumání délky nezaměstnanosti před a během 
krize

Ing. Adam Čabla 5 3 41,16 27,76 107,13 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F4/11/2012 Konstrukce a verif ikace indikátorů udržitelného 
rozvoje ČR a jejích regionů

doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 6 4 137,022 85 266,14 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F4/16/2012 Význam a vliv sociálních sítí na formování 
informační společnosti a sociálně-ekonomického 
prostředí

Ing. PhDr. Antonín Pavlíček, Ph.D. 11 9 118,84 84 183,52 31.12.2013 schváleno 
pokračování

F4/6/2012 Řešení vybraných problémů shlukové analýzy prof. Ing. Hana Řezanková, CSc. 5 4 346,8 320 447,12 31.12.2012 splněno bez výhrad

F4/6/2011 Měření přínosu ICT ke konkurenceschopnosti 
české ekonomiky

Ing. Josef Hubáček 10 7 170,62 103 380,21 31.12.2012 splněno s výhradou 
k hospodaření

F4/14/2011 Uspořádání konferencí FIS 2011 a 2012 prof. Ing. Petr Doucek, CSc. 17 13 146,28 90 351,07 31.12.2012 splněno bez výhrad

F4/16/2011 Modely operačního a f inančního managementu prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, CSc., MBA 7 4 123,24 75 314,92 31.12.2012 splněno bez výhrad

F4/18/2011 Efektivita a optimalita v ekonomickém 
rozhodování: modelový přístup

prof. Ing. Josef Jablonský, CSc. 12 6 116,6 72 300,2 31.12.2012 splněno bez výhrad

F4/19/2011 Jednofaktorová a vícefaktorová produktivita v 
kontextu meziodvětvových tabulek a 
kompozitních indikátorů

doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 4 3 83,418 60 255,269 31.12.2012 splněno bez výhrad

F4/26/2011 Lokální dobývání asociačních pravidel pomocí 
metody GUHA v prostředí cloud computingu

Ing. Tomáš Kliegr 12 9 290,24 175 388,98 31.12.2012 splněno bez výhrad

F4/29/2011 Analýza stárnutí obyvatelstva a dopad na trh 
práce a ekonomickou aktivitu

Mgr. Ing. Martina Miskolczi, MBA 3 2 57,1 37 198,8 31.12.2012 splněno bez výhrad

** - počet členů řešitelského týmu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů projektu

***-zaokrouhlené f inanční prostředky jsou uvedeny za rok 2012 v tis. Kč

****- stupnice hodnocení je uvedena v Pravidlech IGS, viz  Ukončení projektu

* - evidenční číslo projektu je uvedeno ve smlouvě (označuje fakultu řešitele, číslo projektu vygenerované v informačním systému a rok podání návrhu).

 
 



 16 

Národohospodářská fakulta 
 
V roce 2012 byl na Národohospodářské fakultě VŠE řešen celkem 21 projekt za podpory 
finančních prostředků na specifický vysokoškolský výzkum. Čtrnáct z nich bylo Grantovou 
radou fakulty vyhodnoceno s výsledkem splněno bez výhrad, čtyři byly vyhodnoceny jako 
splněné s věcnou výhradou k publikačním výstupům a tři projekty pokračují v roce 2013. 
 
Řešitelské týmy, složené ze studentů doktorského studijního programu, studentů 
magisterského studijního programu a akademických pracovníků, vytvořily v rámci 
specifického výzkumu za rok 2012 prozatím 66 publikačních výstupů. Z toho 57 výsledků 
bude předloženo do databáze RIV. K 11. březnu 2013 jsou databázi PCVSE evidovány např. 
2 monografie, 2 články v časopise s impakt faktorem, 24 články v recenzovaných časopisech, 
příspěvky ve sbornících z konferencí a příspěvky v monografiích.   
Některé publikační výstupy jsou ve fázi, kdy byly zaslány do redakcí, prošly recenzním 
řízením nebo jsou v současné době v tisku. Patnáct článků do impaktovaných časopisů je 
dokončováno. Národohospodářskému ústavu Josefa Hlávky byla odevzdána studie 
"Důchodová reforma", která vyjde tiskem v roce 2013. 
 
S podporou finančních prostředků vzniklo 17 diplomových prací, několik dalších teprve 
vzniká. Disertačních prací bylo podpořeno 6: 

• Pavol Minárik: Religion and Post-Communist Transition 
• Pavel Kuchař: Surrogate Motherhood in the United States: Economic Analysis of 

Institutional Change 
• Petr Špecián: Fenomenologie a ekonomie 
• Tomáš Vaverka: Apriorismus Brněnské ekonomické školy 
• Dana Kloudová: Produkční mezera 
• Lourdes Gabriela Daza Aramayo: Analýza obchodních vztahů mezi LA a EU 

Dvě studentky rozpracovaly kapitoly svých disertačních prací: 
• Jana Švubová: Transformace kulturních institucí v ČR po roce 1989 
• Vladimíra Říhová: Lobbying v neziskovém sektoru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

Národohospodářská fakulta – tabulka 
 

Eviden ční 
číslo 

projektu*

Název projektu Navrhovatel Po čet 
členů 

řešitelské
ho týmu**

Počet 
student ů v 
řešitelském 

týmu

Způsobilé 
osobní 

náklady na 
projekt***

Osobní náklady 
student ů (včetně 

stipendií) ***

Způsobilé   
náklady 

projektu ***

Datum 
ukon čení 
projektu

Hodnocení 
výsledk ů řešení 

projektu****

F5/4/2012
Metodologie ekonomie - ekonomická teorie a problém 
introspekce Ing. Petr Špecián 3 2 12,0 12,0 25,3 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/2/2012
Veřejná správa a ICT: změny ve formálních a 
neformálních vztazích Elena Haramulová/Ing. Pavel Rieger 3 2 48,5 32,4 79,0 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F5/3/2012 Hodnocení modelů politik rozvoje území Ing. Eliška Vejchodská, Ph.D. 4 3 53,7 37,6 87,0 31.12.2014
schváleno 

pokračování

F5/26/2012 Asset Markets w ith OLG Mgr. Ing. Miroslav Zajíček, M.A. 5 4 113,8 87,0 233,2 31.12.2012
splněno s věcnou 

výhradou

F5/27/2012
Does Bank Regulation Guarantee Bankinkg Sector 
Stability Ing. Marek Mičúch, Ph.D. 2 1 21,7 15,0 49,7 31.12.2012

splněno s věcnou 
výhradou

F5/28/2012
Nové přístupy k metodologii hospodářských a 
politických dějin PhDr. Irena Kozmanová 12 6 128,2 80,0 307,3 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/24/2012
Vzájemné vazby systému daní a sociálních dávek v 
České republice po roce 1989 prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc. 11 8 160,3 100,0 266,3 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F5/32/2012
Investiční atraktivnost států Latinské Ameriky a 
Karibiku pro investory z EU

Ing. Lourdes Gabriela Daza 
Aramayo 7 5 113,0 78,6 130,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/1/2012

Trivers-Willardova hypotéza a socioekonomické 
determinanty poměru pohlaví v regionech ČR; 
mezičasová realokace porodů v ČR Ing. Petr Houdek 3 3 32,5 32,5 94,9 31.12.2012

splněno s věcnou 
výhradou

F5/21/2012
Neziskový sektor a konkurenceschopnost české 
ekonomiky

doc. PhDr. Ing. Antonie Doležalová, 
Ph.D. 3 2 89,5 60,0 139,7 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/25/2012 Filosofické a ekonomické pojetí chování Ing. Marek Hudík, Ph.D. 5 4 76,1 60,0 123,8 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/6/2012
The economic problem of surrogate motherhood 
contracts Ing. Pavel Kuchař 2 1 24,6 16,0 79,8 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/14/2012
Vliv náboženství na ekonomickou transformaci v 
postkomunistických zemích Ing. Pavol Minárik 2 1 19,7 13,0 65,0 31.12.2012

splněno s věcnou 
výhradou

F5/17/2012
Analýza dopadů komerční suburbanizace na 
ekonomický rozvoj zázemí hlavního města Prahy Ing. Nikola Krejčová 4 3 43,6 38,3 90,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/18/2012
Investiční atraktivnost regionů v období ekonomické 
krize Ing. Milan Damborský, Ph.D. 7 6 138,6 85,0 188,1 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/31/2012
Multilevel government - problematika řízení intervencí 
na podporu regionální politiky v ČR Ing. Petr Kolařík 5 3 143,6 90,0 185,8 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/11/2012
Regionální dopady kohezní politiky v Česku: podporují 
strukturální fondy konvergenci regionů? Mgr. Viktor Květoň 6 4 95,9 58,4 124,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/15/2012
Analýza stávajících územních aspektů politiky rozvoje 
venkova v rámci nekončících reforem SZP EU Ing. Martin Pělucha, Ph.D. 6 3 55,1 35,0 123,7 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/5/2010
Analýza a modelování dopadů environmentální 
regulace na mikroekonomické úrovni

Ing. Ondřej Vojáček, Ph.D./doc. 
Šauer 7 6 66,7 60,0 88,2 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/1/2011 Důchodová reforma v České republice doc. PhDr. Ing. Marek Loužek, Ph.D. 6 4 191,8 119,5 228,6 31.12.2012 splněno bez výhrad

F5/9/2011
Trh práce z pohledu zvyšování jeho f lexibility a 
vytváření rovných příležitostí pro muže a ženy

doc. Ing. Magdalena Kotýnková, 
CSc. 7 5 89,5 56,0 130,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

** - počet členů řešitelského týmu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů projektu

***-zaokrouhlené f inanční prostředky jsou uvedeny za rok 2012 v tis. Kč

****- stupnice hodnocení je uvedena v Pravidlech IGS, viz  Ukončení projektu

* - evidenční číslo projektu je uvedeno ve smlouvě (označuje fakultu řešitele, číslo projektu vygenerované v informačním systému a rok podání návrhu).

 



 18 

Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 
 
Vědecko-výzkumné činnosti, které byly podpořeny z prostředků IGS VŠE v roce 2012 
a zejména pak výsledky dosažené v rámci těchto studentských projektů, byly ve většině 
případů zhodnoceny prostřednictvím publikovaných časopiseckých a konferenčních 
příspěvků. 
Na FM bylo realizováno a prostřednictvím prostředků na specifický vysokoškolský 
výzkum podpořeno 12 projektů (11 jednoletých a 1 pokračující), z nichž některé 
konkrétní výstupy a podpořené vědeckovýzkumné aktivity jsou uvedeny níže. Rozhodně 
lze konstatovat, že grantová soutěž pomáhá ve větší míře podněcovat publikační aktivity 
a tím samozřejmě i zvyšovat četnost hodnocených výstupů.  V mnoha případech byly 
prostředky přidělené řešitelům na realizaci projektu zúročeny i v kvalifikačních pracích 
studentů magisterského či doktorského studijního programu. 
V návaznosti na realizaci projektů byly realizovány dvě diplomové práce, z nichž jedna byla 
úspěšně obhájena:  

1. KREJČOVÁ, Iva. Prostředky paralelního programování a jejich implementace: 
diplomová práce. Jindřichův Hradec: VŠE, Fakulta managementu, 2012. 71 s. 

2. SIEGELOVÁ, Klára. Vývoj situace juniorů a seniorů v ČR. (Rozpracovaná diplomová 
práce  - plánované dokončení a obhajoba květen 2013) 

Jak bylo již řečeno, výsledků dosažených v rámci projektů IGS FM VŠE bylo v 
mnoha případech využito i jako dílčích cílů při zpracovávání disertačních prací našich 
doktorandů. Tím došlo k výraznějšímu posunu v jejich studiu a v úrovni jejich 
vědeckovýzkumné činnosti. Jednalo se o tyto doktorandy Ing. Michal Novák, Ing. Václav Lín, 
Ing. Simona Hašková, ing. Barbora Joudalová, kteří zapracovali vědecké výsledky dosažené v  
IGS do tezí disertační práce a prezentovali je v rámci interní doktorské konference.  

 

Vedle toho řešitelé získali větší možnosti pro aktivní účast a prezentování výsledků 
projektů na tuzemských a zejména zahraničních konferencích. Za podpory IGA VŠE 
vzniklo celkem 46 prací, z toho 1 kapitola v odborné monografii, 11 časopiseckých 
článků (z toho 3 v časopisech s nenulovým IF), 33 příspěvků na konferencích (z toho 17 
zahraničních) a 1 konferenční sborník na CD. Čtyři nejvýznamnější publikace jsou uvedeny 
v závěru.   
 
Z prostředků projektů byly podpořeny (zcela nebo částečně) výjezdy členů řešitelského 
týmu spojené s aktivní účastí na zahraniční konference, jejichž přehled je uveden níže: 
 

1. BÍNA, Vladislav. 11th Cologne-Twente Workshop on Graphs and Combinatorial 
Optimization, Universität der Bundeswehr, May 29-31, 2012 

2. BÍNA, Vladislav. 15th Czech-Japan Seminar on Data Analysis and Decision Making 
under Uncertainty, Machikane Facility, Osaka University, Osaka, Japan, September 
24-27, 2012. 

3. HAŠKOVÁ, Simona: Finance and Economics Conference 2012, München, Germany 
2012. 

4. LUŠTICKÝ, M., Pan-Pacific Conference XXIX: Collaboration and Co-creation for 
Innovation. Hainan University, China, 2012. 

5. CHARVAT, M. 7th International Forum on Knowledge Asset Dynamics (IFKAD), 
Matera, Italy, 2012. 

6. TRIPES, S., ZELENA, V. Management, Knowledge and Learning (MakeLearn) 
International conference, Celje, Slovenia, 2012. 

7. CHARVAT, M., VORACEK, J.: Application of Business Model Principles to 



 19 

Website Project Management. Proceedings of 13th European Conference on 
Knowledge Management (ECKM), Cartagena, Spain, 2012. 

8. SVOBODA, P. 13th European Conference on Knowledge Management (ECKM), 
Cartagena, Spain, 2012. 

9. KANDILAKI, D., LESETICKY, O., JANKUJ, M.: The Macrotheme Conference - 
Business and Social Science Research Conference Paris 2012 27-28th Dec. 2012  

10. KINCL, Tomáš, NOVÁK, Michal. The World Congress on Engineering and 
Computer Science 2012.  

11. HAJDÍKOVÁ, T., POLANECKÁ, Š.: IBIMA 2012, Barcelona, Spain, 2012 
12. KRÁL, P., TRIPES, S. 8th European Conference on Management Leadership and 

Governance",  Paphos: 2012. 
13. KRÁL, P.: Sport between business and civil society". European Association for 

Sport Management. Aalborg, Dánsko, 2012 
Formou studentského projektu byla opět i v roce 2012 realizována "Vědecká konference 
doktorandů, studentů magisterského studia a mladých vědeckých pracovníků", která se 
uskutečnila dne 30.11.2012 a výstupem  z ní  byl  stejně  jako v předchozích letech  
elektronický sborník (CD s ISBN 978-80-245-1912-8 vydáno v prosinci 2012). Vědecký 
výbor v závěru konference vyhlásil nejlepší příspěvky studentů a doktorandů FM VŠE. 
Ocenění spojená s finanční odměnou formou mimořádného stipendia získali: 

• Ing. Michal Novák - 1.místo 
• Ing. Václav Lín a Ing. Barbora Joudalová, MBA - 2. Místo 
• Bc. Klára Siegelová – mimořádná cena - čestné uznání pro studenty magisterského 

studijního programu. 
Nejvýznamnější práce vzniklé s podporou projektů IGA VŠE 2012 
 
Kapitola v knize 

1. KINCL, Tomáš, NOVÁK, Michal, ŠTRACH, Pavel. Automated Attention Analysis 
Across Brands and Cultures in Online Beer Marketing. IAENG Transactions on 
Engineering Technologies - Special Issue of the World Congress on Engineering and 
Computer Science 2012. Springer 2013 (přijato k publikaci - kapitola v knize vydané 
u Springer) 
 

Přijato k publikaci v časopise s IF: 
1. BÍNA, Vladislav; JIROUŠEK, Radim. A short note on multivariate dependence 

modeling. Kybernetika, 2013, ISSN 0023-5954. (přijato 4.1. 2013) 

2. BARTOŠOVÁ, Jitka, ŽELINSKÝ, Tomáš. Extent of Poverty in the Czech and Slovak 
Republics fifteen Years after Split. In: Post-Communist Economic, (Aktuální IF: 
0,459)  (přijatý k tisku: March 2013, Vol. 25, no. 1 

3. KINCL, Tomáš, NOVÁK, Michal, ŠTRACH, Pavel. A Cross-Cultural Study of 
Online Marketing in International Higher Education -- a Keywords Analysis. The New 
Educational Review (v druhém kole recenzního řízení v časopise s nenulovým IF) 

.



 20

Fakulta managementu v Jindřichově Hradci – tabulka 
 

Eviden ční 
číslo 

projektu*

Název projektu Navrhovatel Po čet 
členů 

řešitelské
ho týmu**

Počet 
student ů v 
řešitelském 

týmu

Způsobilé 
osobní 

náklady na 
projekt***

Osobní náklady 
student ů (včetně 

stipendií) ***

Způsobilé   
náklady 

projektu ***

Datum 
ukon čení 
projektu

Hodnocení 
výsledk ů řešení 

projektu****

F6/2/2011 Organizace vědecké konference na F6 Mgr. Irena Míková 8 5 51,7 35,0 90,2 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/2/2012

Propojení mikroekonomické analýzy, metod 
manažerského rozhodování a aparátu teorie her za 
účelem zprůhlednění a vysvětlení chování Ing. Simona Hašková 2 1 16,1 14,8 47,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/3/2012 Kvantitativní studie sociální situace juniorů a seniorů RNDr. Jitka Bartošová, Ph.D. 3 2 5,2 4,0 75,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/4/2012 Aplikace benchmarkingu v cestovním ruchu Ing. Martin Luštický 5 3 2,0 2,0 60,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/5/2012 Nástroje a metody znalostního managementu doc. Ing. Dr. Jan Voráček, CSc. 5 4 0,0 0,0 193,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/8/2012
Učení kompozicionálních modelů a související třídy 
grafů (pokračování) Ing. Vladislav Bína, Ph.D. 3 2 26,7 20,0 97,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/10/2012 Vývoj zadlužení obcí v důsledku f inanční krize Ing. Miroslava Pucandlová 3 3 25,5 21,5 39,7 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/11/2012
Indikátory kvality péče v systému poskytování 
zdravotnických služeb. Ing. Ondřej Lešetický 3 2 0,0 0,0 111,0 31.12.2012

splněno s výhradou 
k hospodaření

F6/12/2012
Vztah organizační identity a vybraných ukazatelů 
efektivity organizace PhDr. Miloslava Hiršová, Ph.D. 6 3 36,7 25,0 83,6 31.12.2013

schváleno 
pokračování

F6/14/2012
Metody a nástroje automatizované analýzy 
sentimentu Ing. Tomáš Kincl, Ph.D. 2 1 12,0 12,0 54,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/15/2012
Automatizovaná extrakce kontextu z 
nestrukturovaných textů Ing. Jiří Přibil, Ph.D. 4 2 12,0 12,0 85,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/16/2012
Modelování daňové soustavy pomocí prostředků 
systémové dynamiky Ing. Taťána Hajdíková 2 2 0,0 0,0 80,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

F6/18/2012
Faktory efektivity při správě a řízení sportovních 
svazů v České republice Mgr. Ing. Pavel Král 1 1 0,0 0,0 33,0 31.12.2012 nesplněno

** - počet členů řešitelského týmu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů projektu

***-zaokrouhlené finanční prostředky jsou uvedeny za rok 2012 v tis. Kč

****- stupnice hodnocení je uvedena v Pravidlech IGS, viz  Ukončení projektu

* - evidenční číslo projektu je uvedeno ve smlouvě (označuje fakultu řešitele, číslo projektu vygenerované v informačním systému a rok podání návrhu).

 
 



 21 

Mezifakultní projekty 
Pravidla Interní grantové soutěže stanovují, že kromě fakultních projektů, jejichž výběr je 
zcela v kompetenci Grantových rad fakult, existuje kategorie mezifakultních projektů, na 
které je vyčleněno 10 % dotace na specifický vysokoškolský výzkum a jejichž výběr je 
v kompetenci Grantové komise VŠE. Důvodem takového rozhodnutí byla snaha podpořit 
spolupráci mezi jednotlivými ekonomickými obory, což zejména doktorandům napomáhá 
k nalézání širších a významnějších vědeckých témat a k většímu úspěchu jak v publikační 
činnosti, tak i při podávání dalších výzkumných projektů doma i v zahraničí. 

Ve druhém ročníku nově organizovaní Interní grantové soutěže (v roce 2012) byly Grantovou 
komisí VŠE vybrány k financování tyto mezifakultní projekty: 

A. Dvouleté nově zahájené projekty (doba řešení 2012 – 2013):  

1. Firemní strategie na globalizovaných trzích, řešitel: Ing. Iveta Němečková, Ph.D., 

2. Ekonomické, politické a sociální okolnosti založení VŠE v Praze, řešitel: Ing. Pavla 
Kačmárová, 

3. Flexibilita trhu práce České republiky, řešitel: Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D. 
 
B. Pokračování dvouletých projektů z roku 2011: 

1. Vliv implementace IFRS na prostorovou mobilitu kapitálu a práce, řešitel: Ing. David 
Procházka, Ph.D., 

2. Srovnání ekonomického dopadu Číny na Latinskou Ameriku a Evropu, řešitel: Ing. 
Petr. Zapletal/Ing. Eva Pluskalová, 

3. Odhad regionálních cenových hladin, řešitel: Ing. Petr Mazouch, Ph.D. 

Tyto projekty za rok 2012 vykázaly jako výstup (výsledky) celkem 36 publikací, které jsou 
evidovány v IS VaVaI a byly do závěrečné fáze (před obhajobou) dopracovány 2 disertační 
práce, které budou obhájeny v roce 2013, a obhájena 1 diplomová práce. 

 

Ad A. Dvouleté nově zahájené projekty byly na základě průběžné zprávy hodnoceny kladně 
(cíle pro první rok byly splněny) a bylo doporučeno financovat projekty i v roce 2012. 
Odpovídající publikační výstupy za rok 2012 jsou uvedeny u každého projektu. 

1. Firemní strategie na globalizovaných trzích, řešitel: Ing. Iveta Němečková, Ph.D. Za rok 
2012 byly vytvořeny tyto publikační výstupy: 

MOHELSKÝ, Lukáš, MACHKOVÁ, Hana. Is Diversification a Strategic Advantage? The Example of 
Automotive Components in the Czech Republic. Central European Business Review, 2012, roč. 1, č. 2, s. 37–
45. ISSN 1805-4854. ISSN 1805-4862 (Online).  
 
MOHELSKÝ, Lukáš. Diversification of International Customers Portfolio as Long-Term Competitive 
Advantage – Case of Automotive Components˘ Exporters in Czech Republic. Prague Bratislava 26.04.2012. 
In: ČERNÁ, Iveta (ed.). Czech Republic and Slovakia in International Trade and Business 2012. International 
Competitiveness & New Challenges in Response to Economic Crises. Praha : Nakladatelství Oeconomica, 
2012, s. 221–240. ISBN 978-80-245-1874-9. 
 
MOHELSKÝ, Lukáš. Konkurenceschopnost pracovní síly v automobilovém průmyslu zemí střední a 
východní Evropy. Prague Lyon 28.06.2012. In: NĚMEČKOVÁ, Iveta (ed.). Trends in International Business. 
Prague : Oeconomica Publishing House, 2012, s. 135–146. ISBN 978-80-245-1889-3. Videokonference.  
 
HINČICA, Vít. Les effets de la législation mise en place par la Communauté (Union) européenne sur la 
performance récente du chemin de fer. Prague Lyon 28.06.2012. In: NĚMEČKOVÁ, Iveta (ed.). Trends in 



 22 

International Business. Praha : Oeconomica Publishing House, 2012, s. 109–121. ISBN 978-80-245-1889-3. 
Videokonference.  
 
HINČICA, Vít. The Role of Railway Transport in European Intermodality. Zlín 19.04.2012. In: 8th 
International Bata Conference of Ph.D. Students and Young Researchers [CD-ROM]. Zlín : Univerzita 
Tomáše Bati, 2012, s. 1–7. ISBN 978-80-7454-138-4. 

 

2. Ekonomické, politické a sociální okolnosti založení VŠE v Praze, řešitel: Ing. Pavla 
Kačmárová. Za rok 2012 byly vytvořeny tyto publikační výstupy: 

ZÁVODSKÝ, Prokop. 60 let statistiky na Vysoké škole ekonomické v Praze. Politická ekonomie, bude 
odevzdáno k recenznímu řízení v březnu 2013. 

JANHUBA, Miloslav. Účetnictví a jeho místo v ekonomických vědních disciplínách. Politická ekonomie, 
odevzdáno k recenznímu řízení v prosinci 2012 

JANHUBA, Miloslav. Karel Petr Kheil syn; historik účetnictví. Český finanční a účetní časopis, č. 1, 2012, s. 
121-128.  

MACKENZIE, Iveta, SYNEK, Miloslav. Vědní obor podniková ekonomika (podnikové hospodářství). 
Politická ekonomie, odevzdáno k recenznímu řízení v lednu 2013 

STELLNER, František, SZOBI, Pavel. K institucionálním a personálním okolnostem vzniku Vysoké školy 
ekonomické v Praze. Politická ekonomie, odevzdáno k recenznímu řízení v prosinci 2012 

 

3. Flexibilita trhu práce České republiky, řešitel: Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D. Za rok 2012 
byly vytvořeny tyto publikační výstupy: 

PAVELKA, Tomáš. Vplyv ekonomickej recesie na regionálne rozdiely nezamestnanosti v Českej republike. 
Forum Statisticum Slovacum, 2012, č. 7, s. 129-134. ISSN 1336-7420. 

LÖSTER, Tomáš, LANGHAMROVÁ, Jana. Srovnání podnikatelské a nepodnikatelské sféry v regionech ČR 
z hlediska trhu práce. Forum Statisticum Slovacum, 2012, roč. 8, č. 7, s. 91--97. ISSN 1336-7420. 

PAVELKA, Tomáš. The Minimum Wage in the Czech Republic -- The Instrument for Motivation to Work? 
Praha 13.09.2012 -- 15.09.2012. In: PAVELKA, Tomáš, LÖSTER, Tomáš (ed.). International Days of 
Statistics and Economics [CD-ROM]. Slaný : Melandrium, 2012. 9 s. ISBN 978-80-86175-79-9. 

LÖSTER, Tomáš, LANGHAMROVÁ, Jana. Disparities between regions of the Czech Republic for non-
business aspects of labour market. Prague 13.09.2012 -- 15.09.2012. In: LÖSTER, Tomáš, PAVELKA, Tomáš 
(ed.). International Days of Statistics and Economics at VŠE, Prague [CD-ROM]. Slaný : Melandrium, 2012, 
s. 1--13. ISBN 978-80-86175-79-9. 

MAKOVSKÝ, Petr. Irregular Working Hours in the Czech T&A Industry. Praha 13.09.2012 -- 15.09.2012. In: 
PAVELKA, Tomáš, LÖSTER, Tomáš (ed.). International Days of Statistics and Economics [CD-ROM]. Slaný 
: Melandrium, 2012. 11 s. ISBN 978-80-86175-79-9  

LÖSTER, Tomáš. Nerovnost mezi regiony České republiky u podnikatelské sféry z hlediska trhu práce. 
Herlany, Slovensko. Nerovnosť a chudoba v Európskej únii a na Slovensku 2012.ISNB: 978-80-553-1225-5 - 
v tisku. 

PAVELKA, Tomáš. The Minimim Wage in the European Union and Unemployment. Vilnius 15.11.2012 -- 
16.11.2012. In: 2nd International Sientific Conference Whither our Economies -- 2012. Conference 
Proceedings. Vilnius : Mykolas Romeris University, 2012, s. 273--279. ISSN 2029-8501.  

LÖSTER, Tomáš,LANGHAMROVÁ, Jana.Analysis of differences in unemployment rate between regions of 
the Czech republic. Vilnius 15.11.2012 -- 16.11.2012. In: 2nd International Sientific Conference C -- 2012. 
Conference Proceedings. Vilnius : Mykolas Romeris University, 2012, s. 273--279. ISSN 2029-8501. 
 

 



 23 

Ab B. Dvouleté pokračující projekty  byly na základě závěrečné zprávy hodnoceny jako 
kladně (cíle pro oba roky byly splněny). Odpovídající publikační výstupy za rok 2012 jsou 
uvedeny u každého projektu. 

1. Vliv implementace IFRS na prostorovou mobilitu kapitálu a práce, řešitel: Ing. David 
Procházka, Ph.D. Za rok 2012 byly vytvořeny tyto publikační výstupy: 

PROCHÁZKA, David. How to Measure Level of the IFRS Adoption? Samos Island 28.06.2012 – 30.06.2012. 
In: International Conference on Applied Financial Economics [CD-ROM]. Samos Island: AFE, 2012, s. 292–
300. ISBN 978-618-5009-01-4. ISSN 1792-3905. 

PROCHÁZKOVÁ ILINITCHI, Cristina. The Impact of Migration on Labour Markets: Evidence from the EU. 
Samos Island 28.06.2012 – 30.06.2012. In: PRACHALIAS, Chrysovaladis (ed.). International Conference on 
Applied Financial Economics. 9th AFE [CD-ROM]. Greece: Research and Training Institute of East Aegean, 
2012, s. 645–652. ISBN 978-618-5009-01-4. ISSN 1792-3905. 

PROCHÁZKA, David. The IFRS Adoption Index: A Tool for the Measurement of Accounting Harmonisation. 
Zlín 20.09.2012 – 22.09.2012. In: SVOBODOVÁ, Libuše et al.(ed.). Advances in Finance & Accounting. 
Zlín: WSEAS Press, 2012, s. 372–377. ISBN 978-1-61804-124-1. ISSN 2227-460X. 

NOVÁKOVÁ, Lenka. The Bribery ACT 2010. Praha 01.06.2012. In: PROCHÁZKA, David (ed.). The 13th 
Annual Doctoral Conference of the Faculty of Finance and Accounting, University of Economics, Prague. 
Praha: Nakladatelství Oeconomica, 2012, s. 267–274. ISBN 978-80-245-1869-5. 

ROCHÁZKA, David. Výkaz o úplném výsledku hospodaření dle IFRS. Praha 24.11.2012. In: 
RANDÁKOVÁ, Monika (ed.). Sborník pedagogické konference – Nové požadavky na účetní výkazy v České 
republice. Praha: Nakladatelství Oeconomica, 2012, s. 79–83. ISBN 978-80-245-1904-3. 
 

2. Srovnání ekonomického dopadu Číny na Latinskou Ameriku a Evropu, řešitel: Ing. Patr 
Zapletal, Ing. Eva Pluskalová. Za rok 2012 byly vytvořeny tyto publikační výstupy: 

DAZA ARAMAYO, L.G.: Analýza nejznámějších metod měření konkurenceschopnosti latinskoamerických 
států. Recenzovaný časopis Working Papers Fakulty mezinárodních vztahů-VŠE. Bude publikováno v roce 
2013. ISSN: 1802-6591. 

CHAPARRO J., DAZA ARAMAYO L.G (2012): Analysis of development strategies in emerging economies. 
Recenzovaný časopis Working Papers Fakulty mezinárodních vztahů, 12/2012. 

ZAPLETAL, P.: Čínská vládní strategie "Go Out" a její aplikace ve státech Evropské unie. Časopis Současná 
Evropa. Přijato k recenznímu řízení (viz příloha), k publikaci v roce 2013. 

DAMBORSKÝ M., JANKONIC, V.: Zhodnocení významu Číny na energetickém trhu. 
 Článek bude předložen k recenznímu řízení do časopisu Acta Universitatis Carolinae. Geographica  

ZAPLETAL, P.: Krugmanova Nová teorie obchodu a test vnitroodvětvového charakteru obchodu ČLR. In 
Aplikace makroekonomie ve vědeckém zkoumání doktorandů. Doktorský seminář. Vysoká škola ekonomická 
v Praze, Národohospodářská fakulta, Katedra ekonomie. Praha: Nakladatelství Oeconomica, 2011. ISBN 978-
80-245-1826-8 

DAZA ARAMAYO, L. G. Analysis of Trade Relations between China and Latin America. 
In VII. International Conference on Applied Business Research, November 28 -December 2, 2011. Johor 
Bahru, Malajsie: Mendel University of Brno, 2011. ISBN: 978-80-7375-557-7 

ZAPLETAL, P.: Sectoral Analysis of the Czech Republic imports from China and its comparison with other 
CEE countries. In VII. International Conference on Applied Business Research, November 28 - December 2, 
2011. Johor Bahru, Malajsie: Mendel University of Brno, 2011. ISBN: 978-80-7375-557-7 

PLUSKALOVÁ, E.: EU and China Competing Markets. In New challenges for the European Union.In 
International PhD Conference on EU Studies of Faculty of International Relations, November 9-10, 2011. 
University of Economics in Prague. OECONOMICA, Prague, 2011. p. 115-131. ISBN 978-80-245-1832  

DAZA ARAMAYO, L.G., VOKOUN, M.: A new Competitivness Index for Latin America. In 2012 3rd 
International Conference on Business, Economics and Tourism Management, 
October 27-28, 2012, Hong Kong. IACSIT Press, 2012, Singapore. ISBN 978-981-07-4084-9 

 



 24 

3. Odhad regionálních cenových hladin, řešitel: Ing. Petr Mazouch, Ph.D. Za rok 2012 byly 
vytvořeny tyto publikační výstupy: 

ČADIL, Jan, MAZOUCH, Petr, MUSIL, Petr, KRAMULOVÁ, Jana. Regional price levels in the Czech 
Republic – preliminary results and application. Regionální studia, 2012, roč. 6, č. 2, s. 52–57. ISSN 1803-
1471.  

MUSIL, Petr, KRAMULOVÁ, Jana, ČADIL, Jan, MAZOUCH, Petr. Application of Regional Price Levels on 
Estimation of Regional Macro-Aggregates Per Capita in PPS. Statistika, 2012, roč. 49, č. 4, s. 4–13. ISSN 
0322-788X.  

ČADIL, Jan, MAZOUCH, Petr, MUSIL, Petr, KRAMULOVÁ, Jana. The issue of Regional PPS indicators – 
case study of Czech Republic. Delft 13.05.2012 – 16.05.2012. In: Regional Studies Association. [online] 
Seaford : RSA, 2012, s. 1–10. URL: http://www.regional-studies-assoc.ac.uk/events/2012/May-
Delft/papers/pdfs/cadil-et-al.pdf.  

MUSIL, Petr, KRAMULOVÁ, Jana, SIXTA, Jaroslav. Regional price differences and their impact on regional 
macro-aggregates. Bratislava 25.06.2012 – 29.06.2012. In: IIOA 2012. [online] Bratislava : Ekonomická 
univerzita, 2012, s. 1–6. URL: http://www.iioa.org/files/conference-3/681.pdf.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

Mezifakultní projekty - tabulka 
 

Eviden ční číslo 
projektu*

Název projektu Navrhovatel Po čet 
členů 

řešitelské
ho týmu**

Počet 
student ů v 
řešitelském 

týmu

Způsobilé 
osobní 

náklady na 
projekt***

Osobní 
náklady 

student ů 
(včetně 

stipendií) ***

Způsobilé   
náklady 
projektu 

***

Datum 
ukon čení 
projektu

Hodnocení 
výsledk ů řešení 

projektu****

MF/F1/4/2011
Vliv implementace IFRS na prostorovou mobilitu kapitálu 
a práce Ing. David Procházka, Ph.D. 3 2 82,2 50,0 206,6 31.12.2012 splněno bez výhrad

MF/F2/4/2011
Srovnání ekonomického dopadu Číny na Latinskou 
Ameriku a Evropu 

Ing. Petr Zapletal, MBA/Ing. Eva 
Pluskalová 6 4 109,5 82,0 254,0 31.12.2012 splněno bez výhrad

MF/12/2011 Odhad regionálních cenových hladin Ing. Petr Mazouch, Ph.D. 4 2 215,4 135,0 390,7 31.12.2012 splněno bez výhrad

MF/13/2012 Firemní strategie na globalizovaných trzích Ing. Iveta Němečková, Ph.D. 10 6 346,8 210,0 656,9 31.12.2013
schváleno 

pokračování 

MF/16/2012
Ekonomické, politické a sociální okolnosti založení VŠE 
v Praze 

Ing. Zdenka Johnson/Ing. Pavla 
Kačmárová 15 8 368,7 228,0 573,5 31.12.2013

schváleno 
pokračování 

MF/19/2012 Flexibilita trhu práce České republiky Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D. 4 2 58,8 40,0 137,7 31.12.2013
schváleno 

pokračování 

** - počet členů řešitelského týmu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů projektu

***-zaokrouhlené f inanční prostředky jsou uvedeny za rok 2012 v tis. Kč

****- stupnice hodnocení je uvedena v Pravidlech IGS, viz  Ukončení projektu

* - evidenční číslo projektu je uvedeno ve smlouvě (označuje fakultu řešitele, číslo projektu vygenerované v informačním systému a rok podání návrhu).

 
 


